
#9 Jēzus vara pār tumsu 

Mateja ev. 9:27-31 

 
 

Šodienas Rakstvietā Jēzus demonstrē Savu varu pār tumsu, dodot gaismu diviem akliem 
vīriem. Tā ir fiziskā gaisma, tomēr arī par garīgo gaismu Viņš valda. Ko tieši tas nozīmē — to 
centīsimies šodienas nodarbībā noskaidrot. 

L A S Ī J U M S 
Izlasām šodienas rakstvietu Mt 9:27-31. 

D I S K U S I J A 
1. Kādas ir jūsu pirmās pārdomas vai jautājumi par šo Rakstvietu? 
            

            

             

2. Kāda, Tavuprāt, ir šī pasaule — tumša vai gaiša? Ko tā mīl vairāk — tumsu vai gaismu? 
Mini piemērus, kādēļ Tu tā uzskati. 
            

            
             

3. Kādēļ cilvēki mīl tumsu un mūk no gaismas? Tīri praktiski — kādas priekšrocības ir 
tumsai, kādas gaismai? Kā tās attiecas uz garīgo dimensiju? 
            

            

             

4. Kādu lomu spēlē redze cilvēka atgriešanās stāstā? Ko šī metafora ietver sevī?  
            

            

             

5. Kādas īpašības ar savu rīcību atklāj šie divi aklie? 
            
            

             



	   2 

6. Kā Jēzus reaģēja uz viņu lūgumiem — sākumā, beigās? Ko tas mums māca par Jēzu? 
            

            

             

7. Ieraudzīt Jēzu ar savām acīm — kā Tu raksturo šo brīdi? Izstāsti savu liecību no 
pagātnes un savas sajūtas par nākotni, kad tiešām stāvēsi Viņa priekšā.  
            
            

             

8. Visbeidzot — kādēļ Jēzus aizliedz šiem vīriem stāstīt dziedināšanu? Kā izskaidrot viņu 
neplaklausību? 
            

            

              

 

N O S L Ē G U M S 
Dievs radīja pasauli, kurā valdīja Gaisma. Sātans pavēlēja cilvēkam izslēgt to, un cilvēks 
paklausīja. Kopš tās dienas cilvēks dzīvo tumsā. Bet Dievs nāca vēlreiz, lai vēlreiz atnestu 
Gaismu. Šo Gaismu Viņš tagad ir nodevis mums, kas esam pasaules Gaisma. Tā spēj cilvēkam 
ne vien rādīt ceļu, bet darīt viņu redzīgu.  

 


